

Antwort zur Anfrage Nr. 1290/2013 der CDU-Ortsbeiratsfraktion Mainz-Laubenheim betreffend Verschiedene Fragen zum ruhenden und fließenden Verkehr in Laubenheim (CDU)


Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:


Zu Frage 1:


Die Verkehrsüberwachung führte in der Zeit vom 21.08.2012 bis zum 22.08.2013 in Reaktion auf Anforderungen der Anwohner in der Straße " Im Dorfgraben" 14 Kontrollen und in der "Pfarrer-Goedecker-Straße" 3 Kontrollen des ruhenden Verkehrs durch. Bei diesen Kontrollen wurden 24 gebührenpflichtige Verwarnungen in der Straße "Im Dorfgraben" und 7 Verwarnungen in der "Pfarrer-Goedecker-Straße" erteilt. Das Verkehrsüberwachungsamt wird auf Grund der Anfrage zusätzliche Schwerpunktkontrollen durchführen.


Zu Frage 2:


Die Fahrbahn der Hans Zöller Straße ist dort ca. 7 m breit, so dass ein Begegnungsverkehr trotz parkendem Fahrzeug möglich sein sollte. Die Verwaltung wird dort eine Ortsbesichtigung, gerne auch mit dem Ortsbeirat, vornehmen um dann über weitere Maßnahmen zu entscheiden.


Zu Frage 3:


Auch hier stehen wir gerne zu einer gemeinsamen Besichtigung zur Verfügung.


Zu Frage 4:


Auch diesen Punkt wird sich die Straßenverkehrsbehörde gerne ansehen.


Zu Frage 5:


Leider ist es der Straßenverkehrsbehörde auf Grund der geringen Personalstärke nicht möglich alle Verkehrszeichen regelmäßig zu kontrollieren. Daher sind wir auf Hinweise aus der Bevölkerung und der Ortsbeiräte angewiesen. Selbstverständlich kümmern wir uns um das Freischneiden der Verkehrszeichen, wenn diese konkret benannt werden.


Zu Frage 6:


In der Oppenheimer Straße sind derzeit 3 Messstellen eingerichtet.


Im Zeitraum vom 01.03.2011 bis zum 23.08.2013 wurden 47 Geschwindigkeitsmessungen   an 36.776 Fahrzeugen durchgeführt mit folgendem Ergebnis zu  den festgestellten Überschreitungen:


1. 945 Fahrzeuge   6 – 10 Km/h

2. 316 Fahrzeuge   11 – 15 Km/h

3.  111 Fahrzeuge  16 - 20 Km/h

4.     5  Fahrzeuge  26 – 30 Km/h

5.     4  Fahrzeuge   31 - 40 Km/h


Das entspricht einer Quote von 3,82% (3,37% im gesamten Stadtgebiet).

Die Oppenheimer Straße ist fest im Überwachungskonzept des Verkehrsüberwachungsamtes integriert, so dass weiterhin Kontrollen durchgeführt werden.


Mainz, 30.08.2013


gez. Eder


Katrin Eder
Beigeordnete

